
  Republica Moldova                    Республика Молдова   

   CONSILIUL                 СОВЕТ 

  MUNICIPAL BĂLŢI             МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ 

                   
 

   

DECIZIA 

РЕШЕНИЕ 

nr. 11/2 

din 28.11.2023 

 

 

 

Cu privire la aprobarea componenţei  

comisiilor consultative de specialitate  

ale Consiliului municipal Bălţi 

 

În conformitate cu art. 13 alin. (31) lit. c) şi alin. (5) din Legea privind administraţia publică locală 

nr. 436-XVI din 28.12.2006, punctele 8 – 11, 16 din Regulamentul-cadru privind constituirea şi 

funcţionarea consiliilor locale şi raionale, aprobat prin Legea nr. 457-XV din 14.11.2003, în 

conformitate cu listele prezentate de către fracțiunile privind nominalizarea membrilor săi pentru 

includerea în componența fiecărei comisii și adresările consilierilor, - 

 

 

CONSILIUL MUNICIPAL BĂLŢI DECIDE: 

 

1. Se aprobă componenţa comisiilor consultative de specialitate ale Consiliului municipal Bălţi, 

după cum urmează: 

I. Comisia consultativă de specialitate pentru activităţi economico-financiare: 

1. Grițco Elena 

2. Revenco Valentin 

3. Gramma Serghei 

4. Bordeniuc Maria 

5. Beșliu Iurie  

6. Garbuz Veronica 

7. Svetlicinîi Anastasia 

 

II. Comisia consultativă de specialitate pentru gospodărie municipală, administrarea 

bunurilor şi protecţia mediului: 

1. Șubernețchi Ivan 

2. Chirnoz Ruslan 

3. Balan Petru-Pavel 

4. Gusan Valentin 

5. Ciocati Iana 

6. Rusu Vladimir 

7. Dogotari Andrei 

 

III. Comisia consultativă de specialitate pentru colaborare cu alte autorităţi, înfrăţire, 

turism şi atragerea investițiilor: 

1. Usatîi Renato 

2. Moroșan Maxim  

3. Pascal Zinaida 

4. Șcerbacov Ivan 

5. Știrbu Ala 

6. Grigorișin Nicolai 

7. Cebanenco Diana 

 



 

IV. Comisia consultativă de specialitate pentru drept şi disciplină: 

1. Negara Marina 

2. Chetrari Marcel 

3. Voicu Pavel 

4. Nogali Vitalie 

5. Gustoi Alexandr 

6. Craevscaia-Derenova Cristina 

7. Jucov Veaceslav 

 

V. Comisia consultativă de specialitate pentru educaţie, activităţi social-culturale şi 

sănătate publică: 

1. Șciupac Andrei 

2. Negruța Lilia 

3. Smolearciuc Iana 

4. Mihailevscaia Anna-Maria 

5. Galagoț Dmitri 

6. Spatari Svetlana 

7. Ghilețchi Alina 

 

2. Se abrogă decizia Consiliului municipal Bălţi nr. 6/2 din 11.11.2019 ”Cu privire la aprobarea 

componenței comisiilor consultative de specialitate ale Consiliului municipal Bălți”, cu 

modificările și completările ulterioare. 

3. Controlul asupra executării prezentei decizii se pune în sarcina secretarului Consiliului municipal 

Bălţi dna Irina Serdiuc. 

 

 

 

 

 

Preşedintele şedinţei a XI                                         

a Consiliului mun. Bălţi                

 

Contrasemnează: 

Secretarul Consiliului municipal Bălţi                               Irina Serdiuc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

























 


